L’appalto ha per oggetto l’esecuzione dei «Lavori di manutenzione straordinaria con adeguamento al d.P.R. n. 230 

del 2000 di un primo blocco detentivo presso la Casa circondariale di VOGHERA».  

ARTICOLO 2 - IMPORTO DEI LAVORI E MODALITÀ DI CONTABILIZZAZIONE 

L’importo dei lavori ammonta ad euro 3.471.722,04 (tremilioniquattrocentosettantunomilasettecentoventidue/04),  

comprensivo dei costi per la sicurezza, oltre I.V.A. di legge.  

I lavori saranno contabilizzati “a corpo”. 

L’importo dei lavori è costituito dai seguenti elementi: 

Importo dei lavori soggetti al ribasso d’asta:  euro 3.420.512,51; 

(di cui costi della manodopera):